EVALUACION DE DOCUMENTOS JURIDICOS HABILITANTES
INVITACION ABIERTA No. SA0083 FFIE DE 2023

FECHA DE CIERRE: 14 DE FEBRERO DE 2024
PROPONENTE No. 22 CONSORCIO ETSA-SIGA
HABILITADO
Representante Legal: Erika Liliana Acosta Alzate
- Principal: - C.C: 43.839.377
- Suplente: Cesar Augusto Roa Berdugo - C.C: 19.109.533
REQUISITOS FoLIOS OBSERVACIONES
SIGA INGENIERIA Y
INTEGRANTES ESTUDIOS TECNICOS S.AS. | CONSULTORIA S.A.
SUCURSAL COLOMBIA
CARPETA
NIT 860.008.018-9 900.269.775-1 ONSORCIO. ETSA SIGA
% PARTICIPACION 49% 51% _1_de_3-1.1_Format_1
REPRESENTANTE LEGAL Cesar Augusto Roa Erika Liliana Acosta Alzate
Berdugo
1. CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA
. CARPETA
Presenfacién Anexo No. 1 - Corla de CUMPLE CONSORGIO, ET5A SIGA
Presentacion de la Oferta
_1_de_3-1.1_Format_l
Zofo‘copwq del documemor‘tc)je \‘dergmcroclsn CARPETA
€ la persona que suscribe la Carla de CUMPLE CONSORCIO_ETSA_SIGA
Presenfacion de la Oferfa y de los
_1_de_3-1.1_Format_1
representantes legales de los infegrantes
CARPETA
Nombre de la persona que avalala oferta CUMPLE CONSORCIO_ETSA SIGA
_1_de_3-1.1_Format_1
Copia de la mafricula o farjefa profesional de CARPETA
i jefa pi CUMPLE CONSORCIO_ETSA SIGA
quien avala la oferta.
_1_de_3-1.1_Format_l
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL
PROPONENTES O MIEMBROS DE PROPONENTES PLURALES NACIONALES
" A CARPETA
Aporta  Cerfiicado  de - exstenciay CUMPLE CUMPLE CONSORCIO_ETSA SIGA
represeniacion legal _1._de_3-1.2_Cert_Exist
CARPETA
Objeto Social acorde al proceso de seleccion CUMPLE CUMPLE CONSORCIO_ETSA SIGA
_1_de_3-12_Cerf_Exist
An:e\gc\on meror o \guu\\/a, reinta [3‘0) dias CARPETA
anteriores a la fecha previsia para el clerre CUMPLE CUMPLE CONSORCIO_ETSA_SIGA
del plazo de la presente invitacion 14 de 315 Con txat
febrero de 2024) Jldes-12cerd
Duracién de Proponente o miembro de un CARPETA
Proponente Plural igual o superior @ cuafro CUMPLE CUMPLE CONSORCIO_ETSA SIGA
04) afios. _1_de_3-12_Cerf_Exist
Si no cuenta con esta duracién: documentos
con los cudles se pruebe que el organo NO REQUIERE NO REQUIERE
encargado de fal modificacién estatutaria la
ha aprobado,
'E\ rewpr:semame ‘yego\ o apfgqer?do fiene CARPETA
acultades amplas y sulicientes  para CUMPLE CUMPLE CONSORCIO_ETSA_SIGA
presentar la oferta, suscribir y ejecutar el °
_1_de_3-1.2_Cert_Exist
confrato.
En caso de que se requiera, se deberd
adjunfar el acta de afribuciones  al
representante legal o apoderado, suscrita NO REQUIERE NO REQUIERE
por quien acué como Secrefario de la
reunién de la junta de socios o asamblea de
accionistas.
RUP - PROPONENTES
CARPETA
Aporte del cerfificado RUP CUMPLE CUMPLE CONSORCIO_ETSA_SIGA
_l_de_3- 1.4 RUP
CARPETA
Certificado en firme y vigente CUMPLE CUMPLE CONSORCIO_ETSA_SIGA
| de 3-1.4 RUP
chha d‘e e;p‘ed\c\or; o mayor o Q'remgc [ZO) CARPETA
1os caendaro, amerlores @ a fecha ce CUMPLE CUMPLE CONSORCIO_ETSA_SIGA
cieme del plazo del presente proceso de D de 314 R0P
seleccion (9 de enero de 2024) Jldes- 14
ACUERDO DE CONFORMACION DE CONSORCIO - PROPONENTES PLURALES
Presentacion del documento suscrito por
todos y cada uno de sus miembros en virtud CARPETA
del cual hayan consfituido el Consorcio o CUMPLE CONSORCIO_ETSA SIGA
Unién Temporal con el objeto de presentar o / SUBSANE/ P22_ETSA-
Propuesta en forma conjunta, y donde conste SIGA
Io siguiente:
I CARPETA
o Idenificacion de cada uno de sus CONSORGIO, £15A_SIGA
infegrantes: Nombre o razén social, fipo y CUMPLE
! zon social. / SUBSANE/ P22_ETSA-
nomero del documento de identificacién N
CARPETA
b. Designacién del representante: Deberd CUMPLE CONSORCIO_ETSA SIGA
allegarse su identificacion. / SUBSANE/ P22_ETSA-
SIGA
<. Indicacién de los términos y extension de la
potcoctn o o et 20 o e
de la forma asociativa, para el caso e orién CUMPLE CONSORCIO_ETSA SIGA
- . - / SUBSANE/ P22_ETSA-
temporal, asi como las reglas bésicas que Sl
regularén sus  relaciones, para  cualquier
forma de oferente plural
d. Indicacién de la parficipacion porcentual
de cada uno de los infegrantes en la forma CARPETA
ada u 9 A CONSORCIO_ETSA_SIGA
asociativa correspondiente. La sumatoria de CUMPLE
° e La © / SUBSANE/ P22_ETSA-
los porcentajes de parficipacion no podrd
' SIGA
exceder ni ser menor del 100%
CERTIFICADO DE CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES CON LOS SISTEMAS GENERALES DE SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL, APORTES PARAFISCALES
Johan Esteban Vargas | Jeniffer Alexandra Lesmes CARPETA
Nombre del Revisor Fiscal o Contador Péblico Martinez CONSORCIO_ETSA SIGA
€.C.1.233.692.925 €.C.1.014207.617 | _1_de_3-12_Cerf_Exist




Aporte de cerfificacién donde acredite el
cumplimiento de sus obligaciones con los

sislemas  de salud, riesgos  profesionales, CARPETA
pensiones y aportes a las Cajas de CUMPLE CUMPLE CONSORCIO_ETSA_SIGA
Compensacién Familiar, Insfituto Colombiano _2_de_3-1.12_Format_8

de Bienestar Familiar (ICBF) y Servicio Nacional
de Aprendizaje (SENA)

Expedida por el revisor fiscal, cuando éste
exista de acuerdo con los requerimientos de
ley o por el representante legal y el Contador

CARPETA
CUMPLE CUMPLE CONSORCIO_ETSA SIGA|
_2 de 3-1.12_Format_8

Pblico
Acreditar el cumplimiento durante los seis (6) CARPETA

meses anteriores al cierre del proceso de CUMPLE CUMPLE CONSORCIO_ETSA_SIGA|
seleccion _2_de_3- 1.12_Format_8

Cerfificado de inscripcién y anfecedentes

disciplinarios, vigente, expedido por la Junta CARPETA
Cenfral de Contadores, de la tareta CUMPLE CUMPLE CONSORCIO_ETSA_SIGA|
profesional del contador publico responsable _2_de_3-1.12_Format_8

de la suscripcion de dicha certificacion.

No fiene personal a cargo y por ende no esté
obligada a efectuar el pago de aportes
parafiscales y de seguridad social - Formato
No.9

N/A N/A

sistema de Administracién de Lavado de acfivos y de la financiacién del terrorismo - Formato Unico de Vinculacién Persona Natural y/o Juridica

El Proponente deberd dilgenciar

complefamente el Formato Unico de CARPETA
Vinculacién Persona Natural y/o Juridica CUMPLE CUMPLE CONSORCIO_ETSA SIGA
FORMATO UNICO DE VINCULACION PERSONA 1.de.3-1.11_For_I1
NATURAL /O JURIDICA
COMPROMISO ANTICORRUPCION
CARPETA
Aporla compromiso anficorupcion CUMPLE CONSORCIO_ETSA SIGA
1_de_3-19_Format_2
REGISTRO UNICO TRIBUTARIO - RUT
CARPETA
Aporta RUT CUMPLE CUMPLE CONSORCIO_ETSA SIGA
_1_de_3- 1.10_RUT
NTECEDENTES REPRESENTANTE LEGAL DEL PROPONENTE
Consulta Bolefin de Responsables Fiscales NO REPORTA Verificado por el evaluador el 19 de febrero de 2024
Consulla de Anfecedentes Disciplinarios NO REGISTRA Verficado por ol evaluador ol 19 e febraro de 2004
Consulta de Anfecedentes Judiciales NO REGISTRA Verificado por el evaluador el 19 de febrero de 2024
Sistema de Registro Nacional de Medidas NO REGISTRA Verificado por el evaluador el 19 de febrero de 2024

Correcfivas-RNMC

ANTECEDENTES INTEGRANTES Y REPRESENTANTES LEGALES

Consulta Boletin de Responsables Fiscales NO REPORTA NO REPORTA Verificado por el evaluador el 19 de febrero de 2024
Consulla de Anfecedentes Disciplinarios NO REGISTRA NO REGISTRA Verificado por el evaluador el 19 de febrero de 2024
Consulta de Anfecedentes Judicial NO REGISTRA NO REGISTRA Verificado por el evaluador el 19 de febrero de 2024

Sistema de Registro Nacional de Medidas

" NO REGISTRA NO REGISTRA Verificado por el evaluador el 19 de febrero de 2024
Correctivas-RNMC

Criterios de

Acreditacion emprendimiento y empresa de NO 0 PUNTOS No aporté el formato denominado “acreditacion de emprendimientos y empresa de mujeres”
mujeres

No se oforga puntaje, teniendo en cuenta que el proponente no cumple los requisitos establecidos en el numeral 7.6 de los CPC

de la INVITACION ABIERTA No. SA0083 FFIE DE 2023,
Acreditacion Mipyme NO 0 PUNTOS ela ©
Lo anterior, teniendo en cuenta que en RUP los miembros de Consorcio figuran como GRAN EMPRESA.
No se le oforga el puntaje, feniendo en cuenta que el proponente no cumple los requisitos establecidos en el numeral 7.4 de los
5 CPC de la INVITACION ABIERTA No. SA0083 FFIE DE 2023.

Proponente es Nacional o 0 PUNIOS

Lo anterior, teniendo en cuenta que los miembros del Consorcio no acreditaron el origen nacional de la oferta o el derecho a
frato nacional de conformidad con lo dispuesto en los CPC.

Evaluado por:

LuisRené  Firmado

. digitalmente por
Tapia Luis René Tapia
Alandete  Alandete

LUIS RENE TAPIA ALANDETE
Profesional Junior 2 - Grupo de Gestion Contractual Direccidn Juridica
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